

# SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

## PROPOSTA DE PREÇOS

**LOCAL: MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA/RS**

RAZÃO SOCIAL: MURILO M. SANDRINI LTDA	
CNPJ: 54.084.540/0001-20	
INSC. EST.:	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( <input checked="" type="checkbox"/> ) NAO ( <input type="checkbox"/> )	
ENDEREÇO: RUA CAPITAO VALERIO	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: ENGENHO VELHO-RS
CEP: 99698-000	E-MAIL: muriloms@hotmail.com
TELEFONE: (54)9195-6525	
BANCO DA LICITANTE: Sicredi	Nº DA AGÊNCIA: 0258
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 49376-3	

ITEM/PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE:	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Barra Transpalatina Removível	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
Bi-Hélice móvel com fio TMA	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
Contenção 3x3 reta	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
Contenção 3x3 higiênica	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
Erttyx Superior	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
Erttyx Inferior	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
Expansor Móvel	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
Expansor em Leque	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
Expansor Schuarz inf	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
Placa de Contenção superior (arco contínuo)	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
Placa de Contenção superior (arco contínuo), com estabilizador	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
Placa de Contenção (arco contínuo), com 1 ou 2 dentes	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
Placa de Hawley com expansor	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
Placa de Contenção em Acetato	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
Placa de Conteção superior contínua com arco Progênico, e estabilizador	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
Placa de Levante de Mordida	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
Placa de Maurício	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
PLA Móvel	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
Arco Lingual	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Arco Lingual Duplo Afastado	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
Barra Transpalatina Fixa	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
Barra Transpalatina + Botão de Nance	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
Botão de Nance	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
Bi-Hélice Superior, com apoio na mucosa	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
Bihelix	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
Banda Alça (Mantenedor de Espaço)	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
Barra Expander (Expansor Williams)	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
Disjuntor de HIRAX	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
Disjuntor de HIRAX com Grade Lingual	20	R\$ 250,00	R\$ 4.200,00
Disjuntor de HIRAX com ganchos para máscara	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
Disjuntor de HASS	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
Disjuntor de HASS com ganchos para máscara	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
Disjuntor Macnamara	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
Disjuntor Borboleta	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
Grade Lingual Fixa	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
Gap     (JOCA'S)	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
Pendex	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
Pêndulo	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
Platô Junior	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
Quadriélice	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
Aparelho SN (Simões Network)	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
Bimler	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
Bionator	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
Frankel	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
Klammt	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
PIPE	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
Progênico para classe	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
Planas 1 (PIPS)	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
Planas Composto (PIPC)	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
Splint Maxilar de Thurow (Máscara facial)	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
Acrílico Encapsulado nos molares	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
Alça conquista de espaço	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
Concerto de aparelhos	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
Dente (unitário)	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
Duplicação de modelo	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
Expansor	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
Expansor Tridimensional	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
Equiplan	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
Gancho para Máscara	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
Grade Lingual	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
Molas (unitária)	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
Platô/Levante de Mordida	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00

## **SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO**

A empresa DECLARA que:

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias.

Sagrada Família/RS, 05 de junho de 2025.

---

EMPRESA: MURILO M. SANDRINI LTDA  
CNPJ: 54.084.540/0001-20  
TPD-CRO/RS 3789



Documento assinado digitalmente

MURILO MICHELS SANDRINI

Data: 05/06/2025 14:35:51-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>